
                                                                                                                      

       

 

 

 

DELIBERA N. 46 DEL 7 dicembre 2023 

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI PARTECIPAZIONE AL PREMIO 

SPECIALE “LUCIA ABIUSO”. 

IL Presidente 

PREMESSO che: 

- con delibera n. 10 del 7 marzo 2023 del Co.Re.Com. Calabria è stata prevista 

l’istituzione del Premio Speciale “Lucia Abiuso”; 

- con delibera n. 42 del 23 novembre 2023 è stata modificata la richiamata 

delibera n. 10 e sono stati approvati il regolamento della manifestazione e i relativi 

allegati, fissando i termini per la presentazione delle domande; 

- il premio speciale riguarda i video ammessi a partecipare alle precedenti tre 

edizioni del concorso “Gonfia la rete, vinci sul web” ed è riservato a coloro che 

intendono produrre richiesta di partecipazione, riproponendo, in forma originale, il 

video già presentato, purché attinente alla tematica del cyberbullismo o della media 

education; 

- i video dei partecipanti al premio speciale saranno caricati e diffusi su tre canali 

social aperti a nome del Co.Re.Com. Calabria (Facebook, YouTube e Instagram); 

PRESO ATTO  

- che, alla data odierna, nonostante l’imminente scadenza dei termini di 

presentazione delle domande, non risulta presentata alcuna istanza di partecipazione al 

predetto Premio speciale; 

CONSIDERATA 

- la particolare meritevolezza degli interessi pubblici sottesi alla presente 

manifestazione, volta a diffondere nozioni e buone prassi in tema di media education, 

nonché a promuovere iniziative di prevenzione e contrasto al fenomeno del 

cyberbullismo; 

CONSIDERATA l’impossibilità di convocare il Comitato ad horas per 

l’assenza temporanea di un componente;  

 RITENUTA la necessità e l’urgenza di disporre la proroga dei termini di 

partecipazione, vista la loro imminente scadenza fissata per il prossimo lunedì; 

RITENUTO, pertanto di dover consentire la presentazione delle domande di 

partecipazione sino al 21 dicembre 2023; 

           CONSIDERATO che l’odierna Deliberazione sarà ratificata nel corso della 

prima seduta utile;  

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2, e sue successive modifiche ed 

integrazioni, istitutiva del Co. Re. Com. Calabria;  

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento del 

Comitato Regionale per le Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 10 del 6 

giugno 2009 e pubblicato nel BURC del 1° dicembre 2009;  



VISTA la Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di 

comunicazioni, stipulata tra l’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni e questo 

Co.Re.Com., sottoscritta il 14- 21 febbraio 2023; 

VISTO l’art. 3, comma 2 lett.d), del Regolamento concernente l’organizzazione 

ed il funzionamento del Comitato Regionale per le Comunicazioni, approvato con atto 

deliberativo n. 10 del 6 giugno 2009 e pubblicato nel BURC del 1° dicembre 2009, a 

norma del quale il Presidente, in casi straordinari di necessità e urgenza, può adottare, 

sentiti gli altri componenti, i provvedimenti di competenza del Comitato, 

sottoponendoli a ratifica nella prima seduta successiva; 

VISTA ed esaminata la relazione predisposta dall’Ufficio proponente e tenuto 

conto che il Direttore della Struttura, dopo averla analizzata, ha rilasciato il visto di 

conformità che attesta la regolarità tecnico- amministrativa- procedurale del presente 

atto; 

Per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente riportato e 

confermato, sentiti gli altri componenti: 

 

DELIBERA 

 

Art. 1 

-di prorogare al 21 dicembre 2023 i termini di partecipazione del Premio speciale 

“Lucia Abiuso”;  

Art. 2 

-di demandare al Direttore della struttura il compimento degli atti consequenziali; 

Art. 3 

-di pubblicare il presente atto deliberativo nel sito web istituzionale del Co.Re.Com 

 

Reggio Calabria, 7 dicembre 2023 

                                                                             Il Presidente del Co.re.com. 

                                                                                      F.to Fulvio Scarpino 

 
 

 

Visto: il Direttore della Struttura 

   F.to Dott. Maurizio Priolo 


